Cum Victimis meum cor

Vre dilecte mi,

Et fac amare

Hostias maiores me,

Sic tibi amata Spes.

Non dabunt aræ.

Sed quod intueor monstrum!

Vinclis Agnus exustis

Sacras euadit flamas, & festuum

Rediens implet Ouile,

Totumque ambiens altare

Solum Cœlestis ignis

Arietem consumpsit,

Quid velint hæc prodigia adhuc ignoror;

Quæcumque tamen sint, pronus adoro.

Est detestabilis,

Cum mens humana,

Vult Celi arcana

Inuestigare.

Tunc enim labilis
Quò plus considerat,
Eò plus desiderat
Audax errare.
Sara, & Isach.

Sar. Ergò, Pars cordis mei, nondum nouisti,
Quàm sit iniustus dolor,
Ille, qui dolet, quod imperat Cœlum?
Nec adhuc cognouisti,
Tibi iam restitutus,
Quòd nunquam Pius est, sed potius furens
Animus destitutus?
Posthac, caue, ne in te sit quid tristitia.
Rideat in vultu tuo decor lætitia.

In ore ludite

Frontis amabilis

Risus, lepores,

Hūc conuolate.

Et circa lumina

Nati adorabilis

Alas amores

Diuerberate.

Viuit Ismahel, viuit

Ergò quid tuum dolorem

Adhuc auges dolendo?

Animus Herous suprà

Sortis vices locatus,

Vincit sortem ferendo,

Et è mentis Olympo

Quodcumque casus vibrat, & fatum rotat

Magnanimus contemnit,

Et si forte ad Suspiria

Vi Pietatis vocetur,

Dolet, sed non à sua sede mouetur,

⁶
Nàm quoties est dolori

Plus æquò cor addictum,

Dolor ille Costantiae fit delictum.

Isach. Nomen fortis, & constantis

Victum est nomine Amantis;

Parce meo, Parce dolori:

Quod si tamen lacrymare

Crimen erit, imputare

Debes hoc crimen Amori.

Sar. Serua igitùr, serua

Semper in vultu tuo Matri lœtitiam,

Nec Pietas crudelis

Non laudandam in te pariat mœstitiam.

Si à te Ismahel discessit,

Amplius Ismahel nullus

Occupat Genitoris

Vllam partem Amoris,

Et solus, care nate,

Dulcis Parentis es Amor, voluptas;

Et in hoc multum debes,

Quod solus sis, lœtari,

Nimis enim, ah nimis

Debilis ille est Amor,

Qui diuidit suas vires,

Et parum in Amore est firmus pectus

Quod in plures suos diuidit affectus,

Amor est suauissima Flamma,

Dulci Amantum

Cordis esca, quæ tantum nutritur.

Tunc in lenes accendit affectus

Molle pectus,

Quando sua incendia partitur.

Iam in occasum vergens occumbit dies,

Celoque vesperumbras intendit graues.

⁷
Amicas ergo sylvas relinquaremus,

Et patrios penates adeamus.

Angelus, & Abram.

Ang. Surgas Abram profundo sopore,

Qui perfusos tuos irrigant artus,

Somnos excute, & noctem depelle.

Vigilanti, quæ fulgent nitore

Linguæ sunt, silentio facundo

Quæ te damnant ut desidem Stellæ.

Abr. Quà; sic dulciter, voce Cœlo plena